## 10. COM TRAMÉS A APRICAR LOS APÒSTOLS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

temporalibus, per malum exemplum revocantes a spiritualibus. Jesus vero tanquam pastor bonus, pascebat eos continue, verbo doctrinae suae spiritualiter, et aliquando etiam temporali subsidio corporaliter.

[11] Operarii sunt in Ecclesia, qui quaerunt opus, non otium; onus, non honorem; animas, non decimas; prodesse, non praeesse.

Sicut autem tunc, sic et hodie pro dolor! multi qui pastores dicuntur, attamen ea quae luporum sunt facere non verentur. Non solum enim non emendant subditos, sed per negligentiam et mala exempla, nocent eorum profectibus. Mittunt collectores decimarum, et confiscatores rerum temporalium, non inquisitores haereseon, et emendatores vitiorum, et ideo tot et tantae haereses, et sentes vitiorum in horto Ecclesiae jam pullulant et crescunt, quod vix eradicari et exterminari possunt. Vexatio ergo ovium, et negligentia pastorum, fuit occasio mittendi Apostolos ad prae-  
{222a} dicandum populo, et sanandum infirmos, ut non esset necesse quod turbas current post Jesum tanto labore. Et quamvis primo Apostolis, et postmodum septuaginta duobus discipulis, cura eos mitteret, praecepta quaedam Dominus dederit, tamen quia fere omnia, et his et illis, et non solum ipsis, sed et eorum successoribus et imitatoribus convenire videntur: ideo in sequentibus, simul ordine congruenti ponuntur.

los pobles, dels quals squilaven la lana, e la let fins a la sanch munyien, que-ls donasen pastura de exemple de virtuosa vida, pastura de spiritual hi corporal vianda.

Los verdaders pastors de la santa Sgleya són aquells qui cerquen treball, no oci; lo càrrech de les ovelles, no les honors e pompes; les ànimes, no les dècimes; les virtuts, no la lana.

2. MESSIS MULTA ET OPERARII PAUCI, QUID IN SENSU ALLEGORICO SIGNIFICENT?

[10]

Unde et alibi dicitur: *Levate oculos vestros, et videte regiones, quia albae sunt ad messem; operarii antera pauci*, id est doctores et praedicatores veri, respectu tantae multitudinis convertendae, quia adhuc nondum praedicaverant Christi discipuli. *Messis*, est turba credentium in qua nunc sunt grana cum paleis, id est boni cum malis; sed in futura messione separabuntur.

[2. DEL SENTIT AL·LEGÒRIC: «LA COLLITA ÉS ABUNDANT, PERÒ ELS SEGADORS SÓN POCS.»]

Seguint la evangèlica letra, mirant lo Senyor la multitut dels pobles, agué'ls misericòrdia, que vexats staven, jahent com sens pastor ovelles. Dix lavors als seus dexebles: «Moltes són les messes e poch los qui les